
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 14.11.2018 № 174-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 17.10.2006 № 130-ПК 
«О гарантирующих поставщиках электрической энергии 

на территории Свердловской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической 
энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления 

электрической энергии», приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 25 .07.2018 № 595 «О присвоении статуса гарантирующего 

поставщика территориальной сетевой организации», Указом Губернатора 

Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 

( «Областная газета», 201 О, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20.О1.2011 № 31-УГ 

(«Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ 

(«Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ 
(«Областная газета», 2012, 8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ 

(«Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ 
(«Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ 
(«Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), от 12.05.2015 № 206-УГ 
(«Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016 № 50-УГ 

(«Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ 
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), от 12.09.2017 № 464-УГ 
(«Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) и от 25.07.2018 № 355-УГ 
( «Областная газета», 2018, 31 июля, № 134 ), совместным письменным заявлением 
об изменении границ зон деятельности гарантирующих поставщиков открытого 

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания 



2 

Урала» и открытого акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс», Региональная 

энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 17.10.2006 № 130-ГП{ «О гарантирующих поставщиках 

электрической энергии на территории Свердловской области» 
( «Областная газета», 2006, 28 октября, № 363) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 22.11.2006 № 166-ГП{ («Областная газета», 2006, 6 декабря, № 412), 
от 06.02.2008 № 2 1 -ГП{ («Областная газета», 2008, 9 февраля, № 44-45), 
от 21.03.2008 № 38-ГП{ («Областная газета», 2008, 26 марта, № 96), от 21 .05.2008 
№ 68-ГП{ («Областная газета», 2008, 31 мая, № 178- 179), от 30.09.2008 № 111-ГП{ 
(«Областная газета», 2008, 4 октября, № 322), от 04.12.2008 № 153-ГП{ 
(«Областная газета», 2008, 13 декабря, № 389), от 27.07.2011 № 113-ГП{ 
(«Областная газета», 2011, 4 августа, № 281-282), от 21 .09.2011 № 141 -ГП{ 
(«Областная газета», 2011, 28 сентября, № 356-357), от 31 .10.2012 № 185-ГП{ 
(«Областная газета», 2012, 7 ноября, № 446-448), от 24.12.2013 № 157-ГП{ 
(«Областная газета», 2013, 28 декабря, № 655-658), от 12.03.2014 № 20-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 20 14, 17 марта, № 952), от 16.07.2014 № 85-ГП{ 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 июля, № 2060), от 25.09.2014 № 137-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 29 сентября, № 2474), от 28.01.2015 № 13-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3720), от 01.07.2015 № 78-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 7 июля, № 5083), от 20.01 .2016 № 3-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 20 16, 27 января, № 7118), от 31 .05.2016 № 42-ГП{ 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 2 июня, № 8393), от 18.01 .2017 № 2-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 января, № 11126), от 11.04.2018 № 47-ГП{ 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 апреля, № 17135), от 08.08 .2018 № 109-ГП{ 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 14 августа, № 18427) и от 26.09.2018 № 137-ГП{ 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 сентября, № 18802), изменение, заменив 

в абзаце 3 подпункта 3 пункта 2 слова «ТПС «Мурзинка» яч. 7» словами 

«ТПС 110/35/10 кВ «Мурзинка» яч. 4 и яч. 7». 
2. Границы зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической 

энергии на территории Свердловской области, подлежащие изменению 

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, являются измененными 



3 

с 1 декабря 2018 года, но не ранее выполнения гарантирующими поставщиками 
открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Урала» и открытым акционерным обществом 

«ЭнергосбыТ Плюс» требований Правил оптового рынка для осуществления 

торговли электрической энергией и мощностью в измененных группах точек 

поставки на оптовом рынке. 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В . Гришанов 


		2018-11-15T12:27:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




